お客様各位

2024 年 12 月

富士フイルムグラフィックソリューションズ株式会社

印刷システム製品 保守部品供給終了のご案内

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

日頃は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、印刷システム製品の保守部品供給を終了させて頂きたくご案内申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご対応賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 保守供給終了対象製品一覧(確定分)

主要機種 機種数
2024年度(8機種） 廃液削減装置(XRシリーズ) 8
2025年度(9機種) WFIJプリンター(ACUITY SELECT/EY/F) 7

WFIJプリンター(LUXELJETシリーズ) 1
GP-PRIMOプリンター(LEC-540) 1

2026年度(4機種) サーマルCTP用オートローダー(T9000 AL5/ML5) 2
JETPRESS 720Sシリーズ 2

2027年度(17機種) フィルム自動現像機(FG 710 FK) 1
新聞CTP用自現機(LP-940NEWS2 NEC/MGP) 2
大容量集中補充装置(LP-RL/RN) 2
サーマルCTPセッター(T-9500N/NHS/NS) 3
新聞CTP用自現機(XP-1310NEWS NEC/PSN) 4
サーマルCTP用コンベヤ(T-9300/9500 Built In Bridge) 1
新聞CTP用自現機(LP-1310NEWS2 NEC/PCCG) 4

２． 保守供給終了対象製品一覧(予定分)

主要機種 機種数
2028年度(3機種) WFIJプリンター(ACUITY LED 1600/1600R/3200R) 3
2029年度(9機種) サーマルCTPセッター(T-6500/AL5/ML5) 3

サーマルCTP用オートローダー(T6000 AL5/ML5) 2
フィルム自動現像機用補充装置(FG-AD/FG-MT/FG-MX） 3
トレリーフ用プロセサー(FTP⁻640 2D) 1

2030年度(4機種) サーマルCTPセッター(T-9500 N2E） 3
サーマルCTP用簡易オートローダー(T-9000 AL EE) 1

※1 保守部品供給終了製品の詳細は裏面をご参照ください。

※2 期間満了後も可能な限り修理対応いたしますが、確約するものではありません。

※3 上記品目以外でも供給終了を検討する製品が発生した際は、別途ご案内申し上げます。

その他、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当またはお取引特約店、販売店の営業担当までお問い合わせ願い

ます。

以上

□印刷システム機器　保守部品供給終了製品一覧（確定分）

確定分 製品名 機器分類
パーツ供給終了

（予定日7年）

1 XR-1200J 廃液削減装置 2025/3/31 ※

2 XR-2000 廃液削減装置 2025/3/31 ※

3 XR-2000 SIGNALTOWER 廃液削減装置 2025/3/31 ※

4 XR-5000 廃液削減装置 2025/3/31 ※

5 XR-5000 SIGNALTOWER 廃液削減装置 2025/3/31 ※

6 XR-5000-2 廃液削減装置 2025/3/31 ※

7 XR-R60 再生水再利用装置 2025/3/31 ※

8 XR-TS 廃液削減装置 2025/3/31 ※

9 ACUITY ADVANCE SELECT ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

10 ACUITY EY ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

11 ACUITY F ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

12 ACUITY SELECT HS36 ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

13 ACUITY SELECT HS38 ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

14 ACUITY SELECT26 ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

15 ACUITY SELECT28 ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

16 LUXELJETUV360XTW ワイドフォーマットインクジェットプリンター 2025/6/30

17 LEC-540 GP-PRIMOプリンター 2026/2/28

18 T-9000 AL5 サーマルCTP用オートローダー 2026/10/31

19 T-9000 ML5 サーマルCTP用オートローダー 2026/10/31

20 JET PRESS S JP VDP ７２０ 枚葉インクジェット 2027/3/31

21 PC-720 枚葉インクジェット 2027/3/31

22 FG 710 FK フィルム自動現像機 2027/4/30

23 LP-940NEWS2 NEC 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

24 LP-940NEWS2 MGP 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

25 LP-RL 大容量集中補充装置 2027/4/30

26 LP-RN 大容量集中補充装置 2027/4/30

27 LUXEL T-9500CTP N サーマルCTPセッター 2027/4/30

28 LUXEL T-9500CTP NHS サーマルCTPセッター 2027/4/30

29 LUXEL T-9500CTP NS サーマルCTPセッター 2027/4/30

30 XP-1310NEWS NEC R 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

31 XP-1310NEWS NEC L 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

32 XP-1310NEWS PSN R 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

33 XP-1310NEWS PSN L 新聞CTP用自動現像機 2027/4/30

34 T-9300/9500 Built In Bridge コンベヤ 2027/7/30

35 LP-1310NEWS2 NEC L 新聞CTP用自動現像機 2027/12/31

36 LP-1310NEWS2 NEC R 新聞CTP用自動現像機 2027/12/31

37 LP-1310NEWS2 PCCG L 新聞CTP用自動現像機 2027/12/31

38 LP-1310NEWS2 PCCG R 新聞CTP用自動現像機 2027/12/31

□印刷システム機器　保守部品供給終了製品一覧（予定分）

予定 製品名 機器分類
パーツ供給終了

（予定日7年）

1 ACUITY LED 1600 ワイドフォーマットLED UVインクジェットプリンター 2029/3/31

2 ACUITY LED 1600R ワイドフォーマットLED UVインクジェットプリンター 2029/3/31

3 ACUITY LED 3200R ワイドフォーマットLED UVインクジェットプリンター 2029/3/31

4 LUXEL T-6500CTP E サーマルCTPセッター 2029/4/30

5 LUXEL T-6500CTP S サーマルCTPセッター 2029/4/30

6 LUXEL T-6500CTP X サーマルCTPセッター 2029/4/30

7 T-6000AL5 サーマルCTP用オートローダー 2029/6/30

8 T-6000ML5 サーマルCTP用オートローダー 2029/6/30

9 FG-AD フィルム自動現像機用補充装置 2030/3/31

10 FG-MT フィルム自動現像機用補充装置 2030/3/31

11 FG-MX フィルム自動現像機用補充装置 2030/3/31

12 FTP-640　2D トレリーフプロセサー 2030/3/31

13 LUXEL T-9500CTP N2E サーマルCTPセッター 2031/3/31

14 LUXEL T-9500CTP N2S サーマルCTPセッター 2031/3/31

15 LUXEL T-9500CTP N2X サーマルCTPセッター 2031/3/31

16 T-9000 AL EE サーマルCTP用簡易オートローダー 2031/3/31 ※

※につきましては、サポートも完全終了となります。